
Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 218 Recife, 21 de novembro de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ 
COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 056/2020- PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 030/2020 – BB 846493 - Objeto: Contratação 

de empresa de engenharia especializada, para execução de 

serviços de implantação de ativos de iluminação pública na BR 

232 e em ruas e distritos do município de Gravatá/PE, com 

garantia durante o período de 5(cinco) anos, com fornecimento 

de mão-de-obra, materiais e equipamentos. No âmbito deste 

município. Valor Global Estimado: R$ 3.261.372,20 (três 

milhões duzentos e sessenta e um mil trezentos e setenta e dois 

reais e vinte centavos). Entrega de Propostas: 23/11/2020 14:00 

horas à 09/12/2020 - 09:00 horas. Inicio da disputa de preços: 

09/12/2020 –10:00 horas. Demais informações encontram-se a 

disposição dos interessados através do e mail: 

licitacao.gravata2017@gmail.com ou através do telefone: (81) 

3563-9008. Gravatá, 20 de novembro de 2020. Gesiel Gomes 

Tavares de Araújo-Presidente/Pregoeiro-CPL. 

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE E 

CONTROLE URBANO. 

Convocação para Manifestação de Interesse 

Processo Nº 039/2019, concorrência Nº 011/2019 

Considerando a desistência da empresa 1ª colocada no 

processo em epígrafe, de dar continuidade à execução do 

contrato, a Secretaria de Infraestrutura, Mobilidade e Controle 

Urbano, convoca a empresa, 2ª segunda colocada, 

Construtora Ancar Ltda, CNPJ Nº 00.758.756/0001-02, para 

manifestar interesse, em um prazo de 5 (cinco) dias úteis, em dar 

continuidade à execução do contrato. Gravatá, 20 de novembro 

de 2020. Euclides Gomes da Silva Filho – Secretário de 

Infraestrutura, Mobilidade e Controle Urbano. 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

RATIFICAÇÃO 

Reconheço e ratifico a Dispensa de Licitação nº 011/2020, 

referente ao Processo nº 054/2020, com fulcro no 24, inciso IV, 

combinado com o art. 26 da lei federal nº. 8.666/93  que tem 

como Objeto: Contratação de pessoa Jurídica para 

Fornecimento de Material de Limpeza e Higiene para atender as 

diversas secretarias do município. Empresas: BRD Distribuidora 

Eireli – EPP, CNPJ Nº 24.189.651/0001-30,localizada na Rua 

Silvia Ferreira, 110, Piedade – Jaboatão dos Guararapes-PE. 

CEP 54500-220; Valor: R$ 70.989,00 (setenta mil novecentos e 

oitenta e nove reais).; Vanpel Material de Escritório e Informática 

Ltda. CNPJ Nº 08.014.460/0001-80, localizada na Trav. 3 São 

Sebastião, nº 182. Piedade, Jaboatão dos Guararapes-PE. CEP 

54410-311. Valor: R$ 18.831,24 (dezoito mil oitocentos e trinta e 

um reais e vinte e quatro centavos) 

Reconheço e ratifico a Dispensa de Licitação nº 012/2020, 

referente ao Processo nº 055/2020, com fulcro no 24, inciso IV, 

combinado com o art. 26 da lei federal nº. 8.666/93  que tem 

como Objeto: Contratação de pessoa Jurídica para 

Fornecimento de Material de Expediente e Didáticos para atender 

as diversas secretarias do município. Empresas: BRD 

Distribuidora Eireli – EPP, CNPJ Nº 24.189.651/0001-

30,localizada na Rua Silvia Ferreira, 110, Piedade – Jaboatão 

dos Guararapes-PE. CEP 54500-220; Valor: R$ 821,45 

(oitocentos e vinte e um reais e quarenta e cinco centavos). 

;Vanpel Material de Escritório e Informática Ltda. CNPJ Nº 

08.014.460/0001-80, localizada na Trav. 3 São Sebastião, nº 182. 

Piedade, Jaboatão dos Guararapes-PE. CEP 54410-311. Valor: 

R$ 32.286,00 (trinta e dois mil duzentos e oitenta e seis reais). 

 Gravatá, 20 de novembro de 2020. Carlos Eduardo de Farias – 

Secretário de Administração. 



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
GN7Q9YZ29I-8K53RXX9KI-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=GN7Q9YZ29I-
8K53RXX9KI-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVII • Nº 218 Recife, 21 de novembro de 2020

CERTIFICADO DIGITALMENTE


		2020-11-23T08:20:45-0300
	Companhia Editora de Pernambuco
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco




